
Soutěž: „Veselé zoubky“ 

 
Pohádky a příběhy 

žáků ZŠ II. 

2019 

 

 
 

 



 

Jak si Tomášek nečistil zoubky 

Tomášek si vůbec nečistil zoubky, bylo mu sedm let. Ve škole s ním nikdo 
nekamarádil, posmívali se mu. Vždycky doma plakal a maminka se navíc moc a moc 
zlobila. Jednou mu maminka řekla: „Tomášku, jestli si nebudeš čistit dvakrát 
denně zuby, budou tě pořád bolet.“ Tak si Tomášek řekl, že má maminka pravdu a 
začal si čistit dvakrát denně zoubky. K narozeninám dostal nový kartáček, 
protože ten jeho vlastní byl špinavý. Čištění zoubků ho bavilo. Byl spokojený, zase 
měl hodně kamarádů. 

(Šárka) 

Grejk špinavej zub 

Byl jeden hezký zub a ten si našel za kamaráda zkažený zub, jmenovali se 
Zubajda a Grejk. Toho hezkého zoubka měli všichni rádi a toho špatného ne. 
Jednou se toho Grejka zeptali: „Proč jsi tak zlý?“ A on na to odpověděl: „Já 
nemůžu za to, že jsem zlý, jsem jenom naštvaný, jak jsem špinavý.“ Pak přišla 
změna. Kamarádi šli Grejka vypucovat, očistit a naučili ho, jak se o sebe dobře 
starat. Tak se z něj stal taky hezký zoubek a všichni ho měli rádi. 

(Adam) 

O napravené Emě 

V jedné chaloupce žila maminka a dcera Ema. Ema měla ráda čokoládu. Maminka jí 
pořád říkala, že si musí čistit zoubky, jinak bude mít kaz. Ema tomu nevěřila a 
neposlouchala. Jednoho dne jí začal bolet zoubek, a proto šly k zubaři. Zubař jí 
ho spravil a řekl, že se musí lépe starat o zoubky. Když jí zoubek vypadl, tak ho 
dala pod polštář a šla spát. Ráno se divila, že zoubek nezmizel. Šla za maminkou a 
ta jí řekla, že na něm měla kaz. Takové zoubky víly nechtějí. Ema byla smutná a 
slíbila, že nebude jíst sladkosti a že si bude čistit zoubky. Když jí vypadl druhý 
zoubek, tak ho dala opět pod polštář. Ráno se podívala a našla panenku. A od té 
doby se pěkně starala o zoubky a už jí nebolely. 

(Veronika) 

 



 

Zub Ondra 

Jednoho dne Ondru strašně rozbolel zub. Celý týden čekal a čekal, že zub 
přestane bolet, protože se bál mamce říct, že ho bolí. Nakonec se s mamkou 
poradil, co má dělat. Mamka zavolala do zubní ordinace, kde zdravotní sestřička 
nadiktovala termín návštěvy na ošetření zubu. Týden utekl a Ondra šel k panu 
zubaři. Ondra seděl se strachem v čekárně, kdy ho zavolají do ordinace. Když si 
Ondra sedl do křesla a pan zubař začal kontrolovat zuby, tak zjistil, kde je ten 
bolavý zub a kaz. Připravil si zubní vrtačku a začal zub vrtat. Zub vyčistil a pak 
dal do zubu plombu. Nakonec nesměl tři hodiny kousat, jíst. Ondra byl poučený, 
jak si správně čistit zuby. Zub ho přestal bolet. 

(Ondřej) 

Veselé zoubky 

Nikolka si nečistila zuby, měla je hodně špinavé, zkažené, samý kaz. Začaly jí 
hodně bolet, tak musela jít k zubaři. Pan zubní doktor Nikolce zuby postupně 
opravil a pomohl jí se správným čištěním zoubků a co s nejlepším výběrem 
kartáčku a pasty. 

Vše dobře dopadlo. Nikolka se poučila do budoucna. Pečovala o zuby a měla je 
pěkné a veselé. 

(Anna) 

Ota a jeho bolavý zoubek 

Ota byl malý neposlušný kluk, který si nechtěl čistit zoubky. Každé ráno si jen 
pusu vypláchl a kartáček nechal na poličce odpočívat.  Maminka se s ním moc 
zlobila a říkala mu, že bude mít zoubky žluté a zkažené, ale Ota jí vůbec 
neposlouchal. Až jednoho dne se mu děti posmívaly, že má ošklivé zuby. Tak si 
teda začal zuby čistit, ale už bylo pozdě. Jeden zoubek už byl zkažený a začal ho 
moc bolet. Nakonec musel s maminkou k paní zubařce. Ta mu zoubek spravila. Ota 
slíbil, že si bude zuby pravidelně čistit. 

(Michal) 

 



 

Zoubková víla 

Každý zoubek, který vypadne, přijde k Zoubkové víle, která žije v zoubkovém 
lese. V zoubkovém lese vládlo vždy dobro, láska a štěstí. Každý zoubek měl svojí 
chaloupku. Jednoho dne ovládl zoubkový les zlý zub Špičák. Uvěznil Zoubkovou 
vílu ve svém úkrytu. Veselé zoubky šly víle na pomoc. Nakonec, přemohly zub 
Špičák a vílu zachránily. Zase bylo v zoubkovém lese veselo. Zlý zub Špičák se už 
nikdy neobjevil. 

(Daniel) 

 

Řezák a pan doktor Stolička 

Byli dva kamarádi. Jeden se jmenoval Řezák a druhý Špičák. Špičák o sebe dbal, 
dodržoval hygienu, zdravou stravu, nejedl tolik sladké. Zatím co Řezák byl jeho 
opak. Jednou ráno, když se Řezák probudil, ucítil bolest, tělo ho hodně bolelo. 
Musel k zubaři. Doktor Stolička ho prohlédl a zjistil, že má kaz. Musel proto 
vrtačkou kaz odstranit. Řezák naříkal, moc to bolelo. Panu zubaři slíbil, že se 
bude o své tělo starat. Své slovo dodržel a už ho tělo nebolelo, byl zdravý. 

(Jan) 

 

Napravený Dominik 

Dominik šel k zubaři na prohlídku a hned věděl, že je velký malér. Nečistil si zuby 
dvakrát denně! Pan zubař se zhrozil, protože měl zuby samý kaz. Musel mu zuby 
vrtat, proplachovat, čistit. Pro Dominika to bylo hodně nepříjemné a bolestivé. Po 
ošetření byl poučený, jak se má starat o zuby, jak a čím si je má čistit. Od té 
doby, co byl Dominik u zubaře, se pečlivě staral o svůj chrup. Na další preventivní 
prohlídce ho pan zubař moc pochválil za krásné a čisté zuby. 

(Jakub) 

 

 



 

Odměna za zoubek 

V jedné chaloupce žila holčička, které zrovna vypadl mléčný, první zoubek. Její 
maminka jí poradila: „schovej si zoubek pod polštář a v noci ti přinese zoubková 
víla zlatou minci.“ Holčička poslechla maminku a čekala, až půjde spát. A opravdu 
se stalo. Ráno se holčička vzbudila a opravdu pod polštářem byla zlatá mince a 
zoubek pryč. Od té doby se holčička opět těšila, až jí vypadne další zub a o 
zoubky se pravidelně starala. 

(Jan) 

Čistění zubů našeho pejska Barney... 

Náš Barnye je 11 měsíční štěně a od malička si musí zvyknout na kartáček a na psí 
pastu. Čistíme mu zuby 3krát za týden speciálním kartáčkem a pastou pro 
štěňata. Barnye nemá moc rád, když mu někdo čistí zuby. Proto mu v průběhu 
týdne musíme dávat speciální pamlsky, které jsou z odolného materiálu, ty plak 
ze skloviny odstraňují mechanicky. 

  



 

(Adam) 

 

 

 


